

発行者情報

【表紙】

【公表書類】

【公表日】

【発行者の名称】

【代表者の役職氏名】

【本店の所在の場所】

【電話番号】

【事務連絡者氏名】

【担当 J - A d v i s e r の名称】

【担当 J - A d v i s e r の代表者の役職氏名】

【担当 J - A d v i s e r の本店の所在の場所】

【電話番号】

【取引所金融商品市場等に関する事項】

【公表されるホームページのアドレス】

訂正発行者情報

平成 28 年 7 月 26 日

コンピュータマインド株式会社
(Computer Mind Co. , Ltd.)

代表取締役社長 竹内 次郎

神奈川県川崎市宮前区宮崎二丁目 10 番 9 号

(044)856-9922 (代表)

取締役 東 時生

フィリップ証券株式会社

代表取締役 下山 均

東京都中央区日本橋兜町 4 番 2 号

(03)3666-2101

東京証券取引所 TOKYO PRO Market

なお、振替機関の名称及び住所は下記のとおりです。

名称：株式会社証券保管振替機構

住所：東京都中央区日本橋茅場町二丁目 1 番 1 号
コンピュータマインド株式会社

<http://www.cmind.co.jp/>

株式会社東京証券取引所

<http://www.jpx.co.jp/>

1 【訂正発行者情報の公表理由】

平成 28 年 6 月 30 日付で公表いたしました発行者情報の記載に関し、一部誤りがありましたので、記載内容を訂正するため、訂正発行者情報を公表するものであります。

2 【訂正事項】

第一部【企業情報】

第 3 【事業の状況】

7 【財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

(2) 財政状態の分析

(固定資産)

(流動負債)

第 6 【経理の状況】

1 【財務諸表等】

(1) 【財務諸表】

② 【損益計算書】

3【訂正箇所】

訂正箇所は_____ 罫で示してあります。

第一部【企業情報】

第3【事業の状況】

7【財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

文中における将来に関する事項は、本発行者情報公表日現在において判断したものであります。

<訂正前>

(2) 財政状態の分析

第39期事業年度（自 平成27年4月1日 至 平成28年3月31日）

(固定資産)

当事業年度末における固定資産の残高は 38,313 千円で、前事業年度末に比べ 9,752 千円増加しております。これは保険積立金の増加 3,563 千円、繰延税金資産の増加 2,980 千円、敷金・保証金の増加 2,927 千円等が主な変動要因であります。

(流動負債)

当事業年度末における流動負債の残高は 156,361 千円で、前事業年度末に比べ 60,177 千円増加しております。これは短期借入金の増加 100,000 千円、1年以内返済予定の長期借入金の減少 16,150 千円、未払消費税の減少 7,837 千円、未払費用の減少 6,874 千円、未払法人税の減少 5,287 千円、買掛金の減少 3,727 千円等が主な変動要因であります。

<訂正後>

(2) 財政状態の分析

第39期事業年度（自 平成27年4月1日 至 平成28年3月31日）

(固定資産)

当事業年度末における固定資産の残高は 38,313 千円で、前事業年度末に比べ 9,752 千円増加しております。これは保険積立金の増加 3,563 千円、繰延税金資産の増加 2,980 千円、敷金・保証金の増加 2,927 千円等が主な変動要因であります。

(流動負債)

当事業年度末における流動負債の残高は 156,361 千円で、前事業年度末に比べ 60,177 千円増加しております。これは短期借入金の増加 100,000 千円、1年以内返済予定の長期借入金の減少 16,150 千円、未払消費税の減少 7,837 千円、未払費用の減少 6,874 千円、未払法人税の減少 5,287 千円、買掛金の減少 3,727 千円等が主な変動要因であります。

第6【経理の状況】

1【財務諸表等】

(1)【財務諸表】

<訂正前>

②【損益計算書】

(単位：千円)

	前事業年度		当事業年度	
	(自 平成 26 年 4 月 1 日 至 平成 27 年 3 月 31 日)		(自 平成 27 年 4 月 1 日 至 平成 28 年 3 月 31 日)	
売上高	404,911		472,118	
売上原価	292,997		412,307	
売上総利益	111,913		59,810	
販売費及び一般管理費	※1 94,396		※1 72,720	
営業利益又は営業損失(△)	17,516		△12,910	
営業外収益				
受取利息・配当金	37		35	
その他	2,958		2,020	
営業外収益合計	2,995		2,056	
営業外費用				
支払利息	685		635	
その他	—		1	
営業外費用合計	685		686	
経常利益又は経常損失	19,826		△10,490	
特別利益				
貸倒引当金戻入	—		—	
雑収入	1,443		—	
特別利益合計	1,443		—	
税引前当期純利益又は税引前純損失	21,270		△11,607	
法人税、住民税及び事業税	8,232		540	
法人税等調整額	86		△2,080	
法人税等合計	8,319		△1,540	
当期純利益又は当期純損失	12,951		△10,066	

<訂正後>

②【損益計算書】

(単位：千円)

	前事業年度	当事業年度
	(自 平成 26 年 4 月 1 日 至 平成 27 年 3 月 31 日)	(自 平成 27 年 4 月 1 日 至 平成 28 年 3 月 31 日)
売上高	404,911	472,118
売上原価	292,997	412,307
売上総利益	111,913	59,810
販売費及び一般管理費	※1 94,396	※1 72,720
営業利益又は営業損失 (△)	17,516	△12,910
営業外収益		
受取利息・配当金	37	35
その他	2,958	2,020
営業外収益合計	2,995	2,056
営業外費用		
支払利息	685	635
その他	—	1
営業外費用合計	685	636
経常利益又は経常損失 (△)	19,826	△11,490
特別利益		
貸倒引当金戻入	—	—
雑収入	1,443	—
特別利益合計	1,443	—
特別損失		
固定資産廃棄損	—	116
特別損失合計	—	116
税引前当期純利益又は 税引前当期純損失 (△)	21,270	△11,607
法人税、住民税及び事業税	8,232	540
法人税等調整額	86	△2,080
法人税等合計	8,319	△1,540
当期純利益又は当期純損失	12,951	△10,066